会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時 令和７年６月１９日（木）午前９時２０分～午前１０時３０分

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ランチルーム

議長（会長）氏名 会 長 大塚 雄介

出席者（委員）氏名

会 長 大塚 雄介    副会長 栗原 美穂

委 員 塩野 泰彦    委 員 渡邊  麻

委 員 戸野谷美枝子   委 員 森田 直樹

委 員 平山めぐみ    委 員 石渡 俊樹

校 長 根本 純江

欠席者（委員）氏名 委 員 松崎 賢次    委 員 小峯 隼人

傍聴者  ０名

議 題

（１）１学期の教育活動について

（２）２学期の教育活動予定について

（３）宿題改革について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認

（２）承認

（３）宿題改革について

  現状を説明し、学校、家庭、地域

で取り組めることについて熟議を

行った。

・教科書などを懇談会時に用意して保護者にみてもら

い、何を児童が学習しているのかを知ってもらうことで

家庭での協力が得られるのではないか。

・地域や応援団などが授業支援に入り、丸付けなどをし

ながら、励まし児童の自己肯定感を高めてはどうか。

・自分の将来に向けてのロードマップを作成し、自主的

な家庭学習の動機づけを図ってはどうか。

・基礎ベースのドリルは宿題としてもよいのではな

いか。